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Styrelse 

Styrelsen för Katrineholm-Vingåkers Ornitologer har under året bestått av Monica Ström vice 

ordförande, Gunilla Carlsson sekreterare, Ulrika Ahlblom kassör, Marie-Louise Nyman 

ledamot, Lillemor Däckfors ledamot, Gunnar Westermark ledamot och Karl-Evert Andersson 

ledamot. 

 

Revisorer 

Torsten Andersson och Håkan Lernefalk. 

 

Valberedning 

Leif Carlsson (sammankallande), John-Erik Nyman och Krister Andersson. 

 

Webmaster 

Gunilla Carlsson. 

  

Årsmöte 

Föreningens årsmöte hölls den 26 mars. Det var 15 medlemmar som hörsammat kallelsen och 

som vanligt ledde Håkan Lernefalk årsmötet. Dessvärre hade valberedningen inte funnit 

någon kandidat till ordförandeposten för styrelsen. Årsmötet beslutade därför att den posten 

ska vara vakant. Torbjörn Lundahl avgick ur styrelsen och som ny kassör tillträder Ulrika 

Ahlblom. Någon ny ledamot till styrelsen hade valberedningen inte hittat. Styrelsen har alltså 

också en vakant ledamot. 

  

Medlemsantal 

Föreningen hade vid årets slut 73 fullbetalande medlemmar vilket är en minskning med 3 st 

jämfört med 2021. Dessutom tillkommer 25 familjemedlemmar, vilket ger totalt 98 

medlemmar.  

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har genomfört 1 digitalt styrelsemöte och har träffats vid 8 tillfällen för 

protokollförda styrelsemöten. Flera arbetsmöten har hållits inom styrelsen och för den 

löpande verksamheten har kontakter förts via mail och telefon. 

 

Aktiviteter 

Föreningens verksamhet under årets början påverkades av pandemin vilket medförde att årets 

artrally fick ställas in. Årets örnräkning vid Hjälmaren kunde genomföras som planerat i mars. 

Tisdagsgruppens träffar återupptogs under våren och fortsatte även under hösten med Krister 

Andersson som färdledare. Vi genomförde en uggleutflykt den 24 mars. Under mars och april 

ordnade styrelsen en ny aktivitet i form av diskussionskvällar inomhus där deltagarna "pratade 

fågel" under rubriken "Diskussionscirkel Fåglarnas Liv" med stöd av bilder och fågelläten. 

Vid ett tillfälle erbjöds medlemmarna också att var med och bygga fågelholkar i 

Nyhemsskolans träslöjdslokal. 

Den andra april återinvigdes spången till Vännervassön som tidigare hade kompletterats med 

ett räcke. Den 10 april var det dags att vårstäda Tornstugan. Den 24 april hade vi årets första 

Öppet Hus i Tornstugan. Focus Nordic och Svenssons Foto var också på plats och visade 

kikare. I början av maj gjordes en utflykt till Ekeby Våtmark, Eskilstuna. Fågeltornskampen 

genomfördes vid Tornstugan den 7 maj. I början av juni genomfördes en utflykt i våra 

kommuner för att lyssna på nattsångare. Vi hade Öppet Hus i Tornstugan den 12 juni,  

den 7 augusti och den 11 september. 



Den 30 juli besöktes Roxen och Svartåmynningens naturreservat. Den 27 augusti gjordes en 

utflykt till Horns båtvarv och den 3 september besöktes Vadsjön.  

KVO deltog ej i årets EuroBirdwatch. Höstens utflykt till Kvismaren för att se på tranor och 

gäss genomfördes den 24 september. Den 12 november höll Magnus Friberg från Kvismare 

Fågelstation ett uppskattat och intressant föredrag. Han berättade om fågelstationens 

verksamhet, både ringmärkning och den forskning som man bedriver där. Den traditionella 

bildvisningen med tillhörande fika genomfördes den 3 december.  

 

Fågelmatning 

KVO har under våren och hösten ansvarat för fågelmatningen vid Tornskogens parkering och 

vid Ramsjöhult. Under december drabbades dessvärre matningen vid Ramsjöhult av 

skadegörelse, varför matningen där tvingades upphöra.  

 

Guidningar 

Under året har guidning skett vid Tornstugan för bl a tisdagsvandrarna, IAF (Inspektionen för 

arbetslöshetsförsäkringen) och en skolklass från Nyhemsskolan. 

  

Synpunkter och yttranden 

Föreningen har lämnat ett yttrande gällande Björkviks Marktjänsts ansökan om utökat 

täkttillstånd vid Äskedalens sand- och grustag. Våra synpunkter finns att läsa på vår hemsida. 

 

Fågelobservationer 

Under året har 185 olika arter i Katrineholm rapporterats till Artportalen, vilket är några färre 

än 2021. I Vingåkers kommun har 179 olika arter rapporterats till Artportalen, vilket är några 

fler än 2021. 

214 rapportörer har lagt in sina obsar för Katrineholm och 74 rapportörer har rapporterat i 

Vingåker. 

En pilgrimsfalk rapporterades i februari vid Vargtorget, Floden och vid Tybblefälten i slutet 

av augusti och i slutet av september. En berglärka passerade Sjövikstornet i mitten av mars. 

En gravand rastade i slutet av april och i början av maj vid Sjövikstornet. En vassångare 

hördes vid Sjövikstornet i slutet av april och även vid Jägern i mitten av maj. En härfågel 

sågs vid Blomsterhult i maj. En ringtrast rastade vid Lövåsgården i maj. En mindre 

flugsnappare hördes vid Perstorpsskogens naturreservat i slutet av maj. En kornknarr 

hördes vid Ljunghaga, Kåsta i slutet av maj och början av juni liksom vid Billsbro gård.  

En rosenfink hördes vid Brene strandskog i början av juni. Den 1 augusti sågs 20 

kustsnäppa sträcka vid södra Hjälmaren. En rödstrupig piplärka hördes vid 

Vingåkersslätten den 1 september. En kustlabb sträckte vid södra Hjälmaren den 

5 september. En rastande fjällgås observerades i nordvästra Kolsnaren den 6 september.  

En lappsparv hördes vid Tybblefälten den 9 oktober. En järpe observerades den 1 november 

vid Älgkärret, Björkvik.  

 

Övrigt  

Föreningen har under året uppfört en plattform vid Floden på Ökna säteris marker. Ett avtal 

med markägaren har upprättats.  

 

Vi har känt oro för ett minskande antal medlemmar och då bl a resonerat om vad vi kan göra. 

En av åtgärderna för att fler skulle få upp ögonen för KVOs existens är att synas oftare i 

Katrineholms-Kuriren, vilket under 2022 lett till återkommande artiklar om föreningens 

aktiviteter under rubriken Föreningsnytt. 

 



Föreningen har vid några tillfällen träffat representanter för Katrineholms kommun och 

diskuterat bl a röjning av sly m m vid Tornstugan, gamla tornet och vid plattformen vid Lilla 

Näsnaren. 

Föreningen har också träffat ett nytt avtal med kommunen gällande nyttjanderätt av 

Tornstugan. I stort slipper vi årlig fönsterputsning, som kommunen istället svarar för. 

Föreningens åtagande handlar om fyra tillfällen per år, då vi är på plats för att bistå besökare 

(Öppet hus). Föreningen ska också boka Tornstugan för varje tillfälle i kommunens 

lokalbokningssystem samt även lägga ut våra aktiviteter i Katrineholms Evenemangskalender. 

 

På samma sätt som hittills ska vi anmäla fel och brister till kommunen. 

Avtalet klarlägger kommunens ansvar för byggnaden, latrintömning, att hålla vägen 

framkomlig och omgivningarna fria från sly så att man också kan skåda ut över sjön. 

 

Strax före årets slut nåddes vi av det mycket tråkiga beskedet att Pelle Moqvist avlidit efter en 

tids sjukdom. Pelle var med och startade vår förening och var mycket aktiv och engagerad i 

föreningen. Pelle var ordförande under många år liksom även bl a ansvarig för nybörjarkurser 

och tisdagsutflykterna. Han kommer att vara mycket saknad och han lämnar ett stort tomrum 

efter sig.  

 

Styrelsen 


